INDICAÇÃO No 275/08

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competent e da
Municipalidade no sentido de serem implantadas duas  luminárias nos
postes existentes em frente à Igreja Assembléia de Deus –
Ministério de Belém, no Bairro da Freguesia da Esca da a fim de
oferecer uma melhor iluminação aos freqüentadores d aquela igreja
localizada nas proximidades do Km 79 da Rodovia Hen rique Eroles,
SP-66.

Justificativa

                       O local onde se pretende ver  implantadas as
luminárias é muito escuro à noite, sendo a referida  Igreja muito
freqüentada e existindo no local postes com rede de  energia
elétrica.

                       Assim, só falta a colocação de duas
luminárias, a fim de oferecer uma melhor iluminação  no local,
situado em frente à Igreja Assembléia de Deus – Min istério de
Belém.

                       Por vir a beneficiar os freq üentadores da
referida Igreja Evangélica e, futuramente, os usuár ios do ponto de
ônibus que se quer ver transferido para aquele loca l, conforme
nossa Indicação n o 274/08, datada de hoje, aguarda-se para o mais
breve possível o atendimento da presente reivindica ção.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2008

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador